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£es/i jalgpalli û Ice seis. 
1927. aasta kokkuvõttes rahvusvaheliselt 9. koöal. — Lall 15-nes, Soome 

21~ne fa Leedu 27-mes. 

Jalgpall jõulupühade ° afal. Viini Simmering Pariisis võistlemas. 

Vaatamata sügisesele vedelale lõpule, rääkimata Schveitsist või Norrast, kes ka paljud Euroopa lehed on ära toonud, 
osutus Eesti jalgpall möödunud isuvel oma hoopis taha vajunud. Mõned lisavad küll märkuse juure, et 
lähemate naabrite ^ hulgast siiski pari- Sarnast tabelit vaadelda on muidugi Eesti on teenimatult nii kõrgele pääsenud, 
maks, teenides Balti riikide meistri tiitli, igal Eesti jalgpallisõbral meeltülendav, ühe Saksa lehe arvates oleks tsobiv 
Nagu nüüd hooaja rahvusvahelist saavu- kuid petlikke illusioone ei maksa meil sel- Euroopa jalgpalliriikide paremusjärje-
tuste kokkuvõtet lõpetades selgub, on le põhjal ka teha. Peame ometigi lõpuks kord: Tschehhoslovakkia, Itaalia, Unga-
Eesti hea õnnega suutnud omandada väi- julgust võtma enesele ja tunnistama, et ri, Austria, Rootsi, Taani, Hispaania, Sak-
japaistva koha ka rahvaste peres, kui pa- Eesti ainult oma nõrkade vastaste tõttu sa, Schveits, Holland, Belgia, Lõuna-Slaa-
remusjärjekorda püüda moodustada tava- on nii kõrgele pääsnud. Kui tal oleks tui- via, Norra, Türgi, Prantsuse, Portugal, 
likus esivõistluste süsteemis — ja teist nud Austria, Ungari, Tschehhoslovakkia- Rumeenia jne. Eesti unustab see hoopis 
võimalust selleks ei leidu.̂  ga jne. mängida, oleks ta vist õige tundu- ära. Inglise isaareriikidega ei arvesta leht 

Selgub, et Eesti on isegi kõrgemale vait tahapoole nihkunud. Kuid teatud nende ainult omavaheliste võistluste tõttu, 
asetunud, kui sarnased tunnustatud jalg- kena paradeerimise võimalus on allpool- üks Schveitsi leht seab paremuse jär-
pallimaad nagu Holland, Ungari, Saksa, toodud tabel ometigi, kuna seda lõpuks jekorraks: Inglise, Schoti, Tschehhoslo-

(Mr<r 6. Ihk.1» 
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Korvpalli kaitsetaktika arenemine. 
J. K i t s i n g , Tartu N. M. K. Ü. 

1. Viis meest ühes reas — kaitse. 2. Kaks kindlat kaitsjat. 3. Ülal: kolm kindlat kaitsjat: 
all: 4 mehe karpkaitse. 

4. Viie mehe kaherealine ehk 
masskaitse. 

Korvpallimängu1 teoreetiline käsitamine on 
Eestis tänini enam-vähem puudunud. Välismaa
del on ree täitsa „teaduslik" mäng. Ta alused on 
põhjalikult uuritud ning saadaval on suurepärane 
kirjandus. Teoreetiliseks uurimiseks pakub ta. 
võrratut materjali ning võimalusi, kuna plats 
võrdlemisi väike, liikumine kiire ja korviviske-
võimalused suured. Seni pole meil ühtki tööd sel 
alal ilmunud. 

Seetõttu on ka meie mängustiil enam-vähem 
juhuslik. Õpitakse kuidagimioiodii mängureeglid 
ning hakatakse mängima. Mängitakse päevi ja 
aastaid, ent edu pole karvaväärtki. Säärased on 
meie provintsimeeskonnad Pärnus, Valgas, Tar
tus ning suurem hulk Tallinnas. Huvitav on 
märkida, kui ruttu Tallinna Vitjas ja Greif are
nesid, kui neil korraliku treeninguga algust tehti 
asjatundjate juhatusel. 

Senine Kalevi ja Spordi ülekaal on püsinud 
ainult nende suurte kogemuste ja hea materjali 
tõttu, kuid nende päike loojeneb ka varsti, kui 
end käsile ei võeta. 

Õieti pole Euroopas lugu ka palju parem. 
Lätlased mängivad nagu meiegi, itaallastel ja 
prantslastel on teatava määrani tehnikat, kuid 
puudub materjal, kuna. mujal ollakse veelgi nõr
gemad. 

Katsun E. Sporidilehes avaldada üksikuid ar
tikleid peamiselt uuema Ameerika sellekohase 

kirjanduse põhjal. Esimesena ilmub seletus mit
mesuguste kaitsesüsteemide kohta, mille kohta 
meil võrdlemisi vähe teatakse. 

Meil arvatakse üldiselt, et meeskonna tege
vus seisab ainult pealetungis1 ja on püütud har
rastada põhimõtet: „Pealetuug on kõigeparem 
kaitse". Sealjuures pöörati vähe tähelepanu asen
dile, kus pall oli vastaste käes. Terve mängu-
siht seisab ainuüksi punktide loopimises, kuna 
kaitsmisele võrdlemisi vähe on mõeldud. Vaja
takse mängijaid, kel hea korviviske. Vaatleme 
kaitsetaktika kujunemist ajalooliselt. 

Mängu algpäevil oli neli ajajat ja üks kaits
ja. Kaitsesse jäi harilikult mees, mitte selle
pärast, et oleks hästi kaitsnud, vaid .tal puudus 
lihtsalt peiaileviske and. 

Hiljem arenes* olukord, nagu meil Eestis 
praegu on, kus 2 meest kaitsmas, kuna 3 ajajat. 
See leiti varsti kõlbmata olevat, pandi kaitsesse 
3, hiljem 4 ning praegusel (ajal on täiuslikus 
meeskonnas kõik 5 meest kaitses. Viie mehe 
kaitsel on omakord veel mitmekesised variatsioo
nid. 

Nii vaatame järkjärgulist korvpalli kaitse 
arenemist 20 aasta kestel läbi järgmiste staadiu
mide: 1. mees mehe viastui; 2. viis meest ühes 
reas; 3. kaks kindlat kaitsjat, kolm hiilijat; 4. 
kolm kindlat kaitsjat ja kaks hiilijat; 5. Nelja 

mehe karpkaitse ja 6. viie mehe kaherealine ehk 
masskaitse. 

1. Mees mehe vastu kaitse. 

Siin on iga mängija vastutav ühe vastas
mängija eest. Juhusel, kui meeskond palli kao
tab, ruttab iga mees omale määratud vastase 
juure ja järgneb talle, kuni pall uuesti on oma 
meeste käes. Harilikult vastutab tsenter tsentri 
eest, ajaja „võtab" kaitsjat ja kaitsja ajajat. 
On ilmne, et siin pole mitte meesikonnamäng, 
vaid individuaalne heitlemine. Harilikult hoople
vad kaitsjad: „Ma mängisin X. vastu enese ka
suks 6:2 jne." Mängu kestel vahetati ka kaetavaid 
mehi. Tsentrit võttis harilikult üks kaitsja, kuna 
tsenter hoidis liig taga liikuvat ajajat. 

Praegu tarvitavad seda kaitsmisviisi Amee
rikas professionaalid, vahel ka asjaarmastajad, 
üksikuid „täbti" omaja meeskonna vastu, kus 
üksikud teistest tunduvalt tugevamad ning eri
list kaitset vajavad. 

Moodne offensiivtaktika risti-rästi söötudega, 
pöörleva pealetungiga (rolling offense) ja kind
late kombinatsioonidega ajab aga kaitse päris 
segadusse, mida suurendab veel asjaolu, et kõik 
edurivi ei tule heameelega kaitsma. Nii on kaits
jad sunnitud kestvalt jooksma, et oma mehe juu
res püsida, sest loomulik on, et kaitsja peab palju 
rohkem „mehevõtmisei" liikuma kui ajaja. Et 
aga tsenter tihti oma vastase vabaks jätab, män
givad 2 kaitsjat 3 ajaja vastu. 

2. Viis meest ühes reas (Joon. nr. 1). 

Järgmiseks astmeks „mees mehe vastu" 
kaitsest on „5 meest ühes reas" kaitse. Siin pole 
tarvilik igaühel oma meest katta. 

Selle kaitsestiili põhimõtteks on moodustada 
platsile vall, et raskendada edurivi kombineeri
mist ja läbimurdmist. Meeskond, kes palli kao
tanud, moodustab ühesuuruste vahedega aheliku 
tsentrisse, risti üle platsi. Iga vastane, kes sellest 
ahelikust läbi tungis, kaetakse lähema reasolija 
või temale määratud kindla kaitsja poolt. Kui 
pall on ahelikust läbi liikunud, langetakse jälle 
van asse m ee s-mehek aitsess e. 

See kaitsmisviis on mees-mehe kaitsest siiski 
palju halvem. Kui edurivi õtse sirgjooneliselt 
edasi tungib, on lihtne vastast katta, ent risti-
rästi jooksmise, pöörete (pivotide) jne. korral 
juhtub, et oma meest takistatakse (blokeeritak
se) ning vastane täitsa vaba. Samuti on korvi-
alune vaba ja kiire liikumisega vastane saavu
tab kergelt korvi. 

Nähakse, et tingimata on vaja mängijaid, 
kes alaliselt korvi kaitseks. 

Sellest arenes süsteem, kuis 

3. 2 kindlat kaitsjat ja 3 ajajat (Joon. nr. 2). 
Diagrammil näidatud kaks kohta vabaviske-

ringi külgedel on kaitsjatele. Kui nende mees
kond palli kaotab, taganevad nad kohe märgitud 
kohtadele. Nende töö seisab ainult kaitsmises. 
Mingil tingimisel ei tohi nad minna üle tsentri 
joone ja punkte tohivad nad ainult kaugeviske-
test teha. Peaülesanne seisab selles, et vastane 
ei pääseks nende ja korvi vahele „noolima". Kua 
plats pikuti pooleks jagada, oli kumbki oma poole 
eest vastutav. 

3 edurivi meest, kui nad palli ei omanud, 
aitasid kaitsjaid, valides igaüks omale ühe üle
jäänud vastase ning valvasid teda. 

Ka sel süsteemil on oma nõrkused. Kaitse 
peab liig suurt territooriumi katma. Vastas
poolel on lihtne kummaltki äärelt saata ühe aja
ja, kes kaitsjad platsi keskelt ära meelitavad 
ning keskkoht on vaba visketeks. 

Sellest avanes neljas meetod. 

4. Kolm kindlat kaitsjat ja- kaks ajajat 
(Joon. nr. 3 ülal). 

Ringidega on märgitud territooriumid, mille 
eest iga kaitsja vastutav. Senikaua, kui 3 kaits
jat oma kohal püsivad', on ring väga hästi kae
tud. Kuid kui kaugeviskete eest kaitsmiseks rin
gist väljapoole liikuda, on vastasel kerge nende 
taha lipsata ja lähedaviskega korvi saavutada. 

Samuti on hädaoht, kui kaitsja järgneb aja
jale, kes teise kaitsja territooriumile liigub, et 
oma koht vabaks jääb. 

Säärase mängu juures liiguvad edurivi kaks 
meest alati ees, mängivad end parajal juhusel 
vabaks ja viskavad korvi. ^ 

Siit arenes viienda sammuna 
5, Nelja mehe karpkaitse (Joon. nr. 3 all). 

Selles formatsioonis mängivad 2 kaitsjat 
—4 ja —5 alati taga. Harva liiguvad nad üle 
tsentrijoone, vahest ainult, kui kaugevisket teha. 
Säärasel korral liigub teine kaitsja tagasi. Min
gil juhusel ei tohi vastane selja taga olla. Kui 
pall vastase käes, liiguvad kaitsjad oma kohta
dele ja edurivi asendub kohtadele, mis märgitud 
—1 ja —2. 

Kui vastane läbi tungib, võtavad kahte esi
mest tulijat kumbki kaitsja oma küljel ning kaks 
järgmist ajajad —1 ja —2. Kui need ajajad 
kaitseseisu liiguvad, võivad nad teel juba valida 
vastase ja temaga olla kuni pall tagasi võetud. 
Viies mees, harilikult pikk tsenter, jääb aga oma 
korvi alla (kubu ta viskab) ja teda kaitseb vas
taspoole üks kaitsja. Palli saamisel söödetakse 
see tsentrile, kes enese vabaks mänginult õtse 
peäle viskab ehk kiirelt juureruttajatele ajaja
tele söödab. 

(Järg 6. Ihk.) 
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Eesti jääpalli-
meister Riias. 

Voit ja^viik. 
Järgnedes aastaid kestnud traditsioo

nile, võistles Tall. hokkeiklubi 8. ja 9. iskp. 
Riias. 

Esimene võistlus oli Aerutajate klubi
ga rändava auhinna peale. Enne võistluse 
algust esitletakse hokkeiklubi mängijaid 
Eesti saadik hra J. Seljamaale. Väljale 
ilmudes tervitab erakordselt arvurikas 
publik kestva aplausiga hokkeiklubi mees
konda, kes ühtlaselt riietatud breeche'ides-
se ja valge-rohelistesse sviitritesse. 

Vahekohtunik hra Holl'i vile päästab 
mõlemad võistlushimulised meeskonnad. 
Lätlaste temperamentlikkus kruvib tem
po juba alguses väga kiireks. Siiski esime
ne värav ja esimesed 10 min. on hokkei
klubi omad. Siit peale suudavad riialased 
mängu enam oma katte kiskuda ja vaata
mata tallinlaste ennastohverdavale kaitse-
tööle, kolm väravat poolaja lõpuks saavu
tada. Ka hokkeiklubi pealetung on endi
selt terav ning peäle rea ebaõnnestunud 
momente isuudab ta tasuda ühe värava. 

Teise poolaja algusel alustab hokkei
klubi isihikindiat vastase kaitse õõnesta
mist, kas pikkade soolode või välkkiirete 
kombinatsioonidega. Kuid veel peavad 
riialased ja löövad isegi 4. värava klubi 
kahe vastu. Siit peale muutub aga klubi 
tormajate töö maruliseks ning viimased 
15 min. annavad selle töö õigustatud ta
suks 3 väravat kesktriolt P. Freibergilt, 
Reelt ja võiduvärava Sprantsmannilt. 
Kaitse, tiivustatud tormajate edust, on 
kasvanud iõpuspurdil oma võimises kahe
kordseks. Aerutajate kardetavamad me
hed olid Urbans, Jürgens ja Fogels. Hok-
keiklubist küünis Sauer peatselt läinud
aastase vormini. Vahekohtunik Holi oli 
nõrg-avõitu. 

Esmaspäeval kell 3 iseisis hokkeiklubi 
vastu Riia koondus, keda, arvesse võttes 
läinudaastast võitu Tallinnas, favoriidiks 
peeti. Ent eelmise päeva võistlus ja sood
ne resultaat on hokkeiklubi usku enesesse 
ja ka võimeid tõstnud. Läti rahvusmees-
kond, vaatamata väljapandud maksimaal
sele energija hulgale ja pöörasele tempole, 
puruneb klubi kaitse ja eriti Saueri niit
vate hoopide vastu. Poolaeg 2:1 klubi ka
suks. Teisel poolajal on lätlased otsusta
nud kõigega riskeerides võita. Sõidud pub
liku keskele ja lumehange sagenevad. Lät
laste ataake saadab publiku julgustav-ergu-
tav kisa. Tagajärjena lööb klubi lätlaste 
võrku veel ühe palli. Seis 3:1. Pehme 
jää aga riisub edaspidi klubi pealetungilt 
edu ja sagedamini kui enne jääb pall jää
le kogunud lumme kinni. Lätlased jätka
vad endiselt pöörast pressi ning suuda-
vadki mängu lõpuks viigistada, lüües vii
mase värava off-side'ist ning mitte luge
des klubi poolt löödud väravat, mis võr
gust tagasi põrkas. Viimased 10—15 mi
nutit tuli videvikus mängida. Vahekoht. 
Macpherson. Läti rahvusmeeskonnaga 
mängitud viiki tuleb hokkeiklubi kaitse 
seekordse tubli töö arvele panna. 

Hinnates viimast võitlust, peaks Eesti 
rahvusmeeskonna võit 4. veebruaril Riias 
kindel olema, kuid ainult tingimusel, et 
esitatav rahvusmeeskond oleks oma üksi
kutes osades senisest ühtlasem. —e. 

Olümpiaadi Umber. 

Sportlised suurrahvad ja nende lootuste suurus Amsterdami olümpiaadiks. Vasakult: Weiss-
müller (Ameerika), Peltzer (Saksa), Nurmi (Soome), Borg (Rootsi), Lacoste (Prantsuse), 

Löwe (Inglise), Orth (Ungari) ja Hoff (Norra). 

— 24 riiki olid kuni uue aastani üles 
annud ennast St. Moritzi taliolümpiaadile. 
Need on: Argentiina, Belgia, Inglise, 
Eesti, Soome, Prantsuse, Ameerika, Hol
land, Itaalia, Jaapan, Lõuna-Slaavia, Ka
nada, Läti, Leedu, Luksemburg, Norra, 
Poola, Rumeenia, Schveits, Rootsi, 
Tschehhoslovakkia, Saksa, Ungari ja 
Austria. 

— Kes, milles. 24 St. Moritzi olüm
piaadile üles annud rahvust võistlevad seal 
järgmistel aladel: 

K i i r u i s u t u s : Saksa, Austria, 
Kanada, Eesti, Ameerika, Soome, Prant
suse, Inglise, Holland, Itaalia, Läti, Norra, 
Rootsi, Leedu, Ungari ja Tschehhoslovak
kia. 

I l u u i s u t u s : Saksa, Austria, Bel
gia, Kanada, Ameerika, Prantsuse, Ingli
se, Ungari, Norra, Schveits, LÕuna-Slaa-
via, Soome, Rootsi. 

S u u s a t u s : Saksa, Austria, Kana
da, Ameerika, Soome, Prantsuse, Ungari, 
Itaalia, Jaapan, Norra, Poola, Rootsi, 
Schveits, Tschehhoslovakkia, Lõuna-Slaa
via. 

S k e 1 e t o n: Austria, Belgia, Amee
rika, Prantsuse, Inglise, Itaalia, Schveits, 
Argentiina. 

Jäähokkei: Saksa, Austria, Belgia, Ka
nada, Ameerika, Prantsuse, Inglise, Unga
ri, Poola, Rootsi, Schveits, Tschehhotslo-
vakkia. 

Bobsleigh: Saksa, Austria, Belgia, 
Ameerika, Prantsuse, Inglise, Holland, 
Itaalia, Luksemburg, Rumeenia, Schveits, 
Tschehhoslovakkia, Poola. 

S õ j a v ä e p a t r u11 - s u u s a t u s: 
Saksa, Soome, Prantsuse, Itaalia, Norra, 
Rumeenia, Schveits, Tschehhoslovakkia, 
Poola. 

H o b u s e s Õ i t j a s k i - k j ö r i n g 
(demonstratsioon): Schveits, Itaalia. 

— St. Moritzi jäästaadion avati piduli
kult 1. jaanuaril. Suurel iluuisutamise de-
monstratsioonpeol saavutati väljapaist
vaid tagajärgi. Jäähokkei matsch St. 
Moritzi koonduse ja Cambridge^ ülikooli 
vahel lõppes 2:2. 

— Rootsi saadab St. Moritzi kiiruisu-
tusvõistlustele kaks meest — G. Almer ja 
G. Andersson. 

— Ungaris tekkis terve rida konflikte 
olümpia-mängude ettevalmistusega. Nüüd 
on Ungari valitsus olümpia komitee 1. 
jaanuarist is. a. ametist vabastanud ja ta 
ülesanded usaldanud riigi kehalise kasva
tuse nõukogule. Olümpia komiteest koop
teeriti kehalise kasvatuse nõukogu juure 
esimees krahv Geza Andrassy, abiesimees 
Julius Musza ja dr. Nikolaus Martonffy. 

— 14 Hollandi kiiruisutajat viibivad 
juba pikemat aega Oslos treneerimas tali-
olümpiaadi vastu. Häid aegu ei ole mees
test keegi iseni veel näidanud ega Norras 
võistlustel auhindu saanud. Viimati jook
sis Hoofden 500 mtr. 49,2. Ka viinlane 
Jungbluth saabus neil päevil treeningu 
mõttes Oslosse. Lähemal ajal oodatakse 
sinna saabuvat Ameerika kiiruisutus-
meeskonda, koosseisus 0'Neill Farrel!, Ed-
die Murphy, Herman Perleberg ja Valen
tine Bialis, kes Oslos ka 28. ja 29. jaa
nuaril võistlevad. 

— Saksa suusameeskond, 20 meest, 
sõidab jaanuari keskpaigas Pontresinasse, 
Schveitsi, treeningule, kus ta kuni olüm
piaadi alguseni jääb. Kiiruisutajad sõi
davad samal ajal Davosi ja jäävad sinna 
treeningusse. 

— Austria kandidaadid olümpia ilu
uisutamise turniirile on: daamid — Her
ma Jarosz-Szabo, Lilly Scholz, Fritzi Bür
ger, Melitta Brünner; härrad — W. Böckl, 
dr. H. Distler, dr. E. Oppacher, dr. O. 
Preissecker, K. Schäfer. Kiiruisutamisele 
mõeldakse saata Otto Polacsek, Fritz 
Jungbluth ja Fritz Moser. 

— Poola jäähokkei-meeskond St. Mo
ritzi vastu on järgmisena kindlaks mää
ratud: väravas — Czaplicki; kaitsjad — 
Kovalski Kulej; tormajad — Tupalski, 
Adamovski, Kryger. 

— Jaapani suusahüppaja Takeharu 
Aso olevat Schveitsis treeningul keni ta
gajärgi näidanud. Mõne aasta eest käis 
Aso Tallinnas ja korrespondeeris E. Spor
dilehele oma kodumaa spordist. 
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Foto Mikas 

Kalevi demonstratsioon-jääpeolt. Üleval iluuisutajate üldgrupp. 
prl. Imhof ja hra Teder. 

Vasakul prl. Imhof. Paremal 

Norra 
— Stokholmis näidati 1. jaanuaril: 

500 mtr. — 1. G. Almer 47,2; 2. G. An-
dersson 47,7; 3. E. Wingner 49,2. 

— Oslos jooksti samal päeval: 50 0 
m t r. — 1. R. Larsen 44,3; 2. B. Evensen 
44,5; 3. 0. Olsen 44,9; 4. Englestangen 
45,2; 5. H. Peterson 45,3; 6. J. Balnangrud 
45,5; 7. V. Nygren 45,9. 1 5 0 0 m t r . — 
I. B. Evensen 2.21,3; 2. R. Larsen 2.21,3; 
3. J. Ballangrud 2.22,1; 4. Mjelde 2.26,6. 
Evensen ja Larsen uisutasid paaris ja tu
lid korraga finischi. 5 0 0 0 m t r . — 1. 
A. Carlsen 8.49,9; 2. J. Ballangrud 8.53,0; 
3. Mjelde 8.58,4; 4. B. Evensen 8.59,7; 5. 
R. Olsen 9.02,7; 6. 0. Olsen 9.12,6. 

1 0 . 0 0 0 m t r . — 1. B. Evensen 
18.08,4; 2. A. Carlsen 18.10,8; 3. J. Ballan
grud 18.39,9; 4. O. Olsen 18.50,4; 5. H. 
Ström 18.53,4. 

— Soome esimesed kiiruisutamise kat
sevõistlused Kuopios: 500 mtr. — 1. J. 
Friman 46,1; 2. B. Backman 46,5; 3. J. 
Korpela 46,5; 4. L. Helander 46,6; 5. H. 
Vauhkonen 46,9; 6. U. Pietilä 47,2; 7. L. 
Lindell 47,3; 8. T. Ovaska 47,4; 9. A. Jo
kinen 47,4; 10. O. Blomqvist 48,0; 11. V. 
Eerola 48,0; 12. E. Päivinen 48,4; 13. Y. 
Päivinen 48,9. 1500 mtr. — 1. B. Back
man 2.28,8; 2. O. Blomqvist 2.29,7; 3. T. 
Ovaska 2.29,8; 4. L. Lindell 2.31,1; 5. J. 
Korpela 2.31,7; 6. A. Jokinen 2.32,8; 7. 
V. Eerola 2.33,2; 8. L. Helander 2.33,2; 9. 
J. Friman 2.34,0; 10. Y. Päivinen 2.35,7; 
II . I I Pietilä 2.35,8; 12. H. Vauhkonen 
2.37,1; 13. E. Päivinen 2.38,7; 14. M. Ro
senberg 2.42,1. 5 00 0 m t r . — 1. O. 
Blomqvist 8.49,6; 2. B. Backman 9.07,5; 

3. T. Ovaska 9.14,2; 4. J. Korpela 9.15,5; 
5. L. Lindell 9.16,6; 6. U. Pietilä 9.20,0; 
7. Y. Päivinen 9.20,9; 8. A. Jokinen 9.23,3; 
9. E. Päivinen 9.27,3; 10. H. Vauhkonen 
9.31,2; 11. M. Rosenberg 9.38,8; 12. J. 
Friman 9.41,5; 13. V. Eerola 10.00,4; 14. 
L. Helander 10.06,2. l O . O O O m t r . — 
1. O. Blumqvist 18.31,4; 2. L. Lindell 
19.04,4; 3. B. Backman 19.09,6; 4. Y. Päi
vinen 19.10,9; T. A. Jokinen 19.24,8; 6. 
T. Ovaska 19.38,5; 7. U. Pietilä 19.49,0; 
8. M. Rosenberg 19.51,2; 9. V. Eerola 
19.54,7. Punktid: 1. O. Blomqvist 206,43; 
2. B. Backman 208,33; 3. L. Lindell 210, 
846. 

— 1. Eesti kiiruisutamise katsevõist
lusel olid tagajärjed: 500 mtr. — 1. Bur
meister 46,9; 2. Mitt 49,3; 3. Martin 50,4; 
4. Vogt 52,3; 5. Kerd 55,4; 6. Jürgenson 
56,4; 7. Seiler 59,4; 8. Koppel 60,2. 5 0 0 0 
m t r . — 1. Mitt 9.41,1; 2. Burmeister 
9.46,6; 3. Martin 10.13,0; 4. Vogt 10.24,2. 
5. Seiler 11.00,0; 6. Jürgenson 11.04,8; 7. 
Kerd 11.17,8; 8. Koppel 11.27,8. 

— 2. Eesti katsevõistlused kiiruisuta
mises andsid järgmisi tagajärgi: 5 00 
m t r . — 1. Burmeister 46,3; 2. Mitt 48,9; 
3. Vogt 51,8; 4. Villemson 53,2; 5. Jürgen
son 55,3; 6. Kerd 56,2. 5000 m t r . — 1. 
Vogt 10.19,2; 2. Jürgenson 10.35,0; 3. 
Villemson 11.12,0; 4. Tavast 11.33,2. 
1 0 . 0 0 0 m t r . — 1. Mitt 19.47,3; 2. Bur
meister 20.04,0. 

— Eötvös püstitas Ungari rekordi 
5000 mtr. uisutamises ajaga 9.22,7, end. 
oli 9.36,7. Teiseks tuli Erdely 9.30,9. 

Suomen Urheilulehtl 30 a. vana. 
Neil päevil täitus kolmkümmend aas

tat, mil Suomen Urheilulehti ilmale tuli. 
Eesti Spordilehel, kellele vennasrahva ni
mekaim mitmeti eeskujuks olnud, on põh
just oma lähema kaasvõitleja edu üle rõõ
mus olla ja oma õnnesoovegi veel heleda
maks tulevikuks talle läkitada. 

Juba 1881. a. ilmus Helsingis võrdlemi
si hästi toimetatud spordileht — Sporten. 
Seda toimetas Alex. Hintzen kuni aasta
saja vahetuseni. 1896. a. asutas Onni 
Ruuth spordilehe Uljas, mis ka oli kena 
leht, kuid aasta pärast juba hingusele 
läks. 

Kuna Sporten oli rootsikeelne, taheti 
kõige väega käima panna ka soomekeelne. 
1898. a. 6. jaanuaril, mil Soomes tegutses 
juba üle 30 spordiseltsi, asutasid Õpeta
jad Albin Järvinen ja Wolmari Kanninen 
soomekeelse spordilehe, millele nimeks 
pandi Suomen Urheilulehti. Leht ilmus 
esialgu 6 korda aastais. Esimene number 
õli 80 Ihk. paks. Esimesel aastal oli lehel 
tellijaid 376, järgmisel 700 ja kolmandal 
üle 1000. Varsti asus lehte toimetama 
prof. J. Vilskman, kuni 1909. aastast L. 
Pihkala, V. Tüvi ja A. Vartia lehe oma 
katte võtsid. Leht oli ikka veel eraette
võte, kuid 1911. a. moodustati selle välja
andmiseks osaühisus. Juho Halme juha-
tatuna tegi leht siis suuremaid edusamme. 

1919. a. hakkas S. Urheilulehe välja
andjaks osaühisus Otava. Kuna Juho 
Halme oli kommunistide käe läbi lange
nud, toimetas lehte edasi ta vend Yrjö 
Halme. 1921. a. õstis Soome spordi- ja 
võimlemisliit lehe Otavalt enesele. Lehte 
asus toimetama nüüd Martti Jukola ja 
hiljem Väino Teivaala. Tänavu loodetak
se lehe tiraashi olümpiaadi ajaks tõusvat 
30.000 eks. peale. 

1927. a. Eesti esivõisi* 
lused pingpongis. 
Üksikmängus meestele A klassis, milles oli 

18 osavõtjat, triumfeeris üleolevalt väike Paul 
Haas (Tallinna Kalev), kes on kahtlematult mees 
rahvusvahelisest klassast. Haasi mäng oli parim, 
mida meil üldse tänini ping-pongis nähtud. Üks
teise järele pilbaistas Haas vaevatult kõik omia 
vastased, kelleks võistlustel poolfinaalini osutun 
sid Kuusik, Nikanov ja Feldström. Ja finaalis 
ei suutnud talle senine meister Lasn (Tali. Ka
lev), keda tänini eestlastest võitnud vaid 1924. a. 
meister Kanarbik, ka mingisugust vastupanu 
avaldada, vaid hävines täiesti teenitult 21:5, 
21:15 ja 21:15. Kolmandaks tuli noor andekas 
14-aastane Frantz (ÜENÜTO), võites neljandaks 
tulnud ping-pongi internatsionaali Feldströmi 
23:21, 21:15 ja .21:5. 

B kl. üksikmängu meistriks meestele tuli 
E. Mustkivi (NMKÜ tööst, osak.), võites Frantzi, 
kes esines kahes klassis, tasavägises ja huviroh-
kes finaalmängus 24:22, 16:21, 21:17, 7:21 ning 
21:16. Mustkivi' jia Frantz, eeskätt just Must
kivi, on mees, kellel olemas kõik eeldused rahvus
vahelisse klassi kuuluvaks ping-pongi mängijaks 
tõusmiseks, mis seda kindlam, et t a edenemine 
iga peetud võistluse järele nähtav, nii nagu on 
see ka A kl. võitja Haasaga. Ka B kl. mängijad 
Tamberg ja Reinbaum väärivad nimetamist. 

Üksikmängus naistele oli üleolev läinudaas
tane meister prl. Ljubov Nellis (ÜENÜTO), kes 
võitis finaalis üliõpilaskonniai naismeistri prl. 
Pärnpuu (ÜENÜTO) 21:12, 21:5 ja 21:11. Kol
mandaks tuli prl. Kaarik I (ÜENÜTO), kes prl. 
Pärnpuule kaotas settidega 2:1. 

Segapaarismängus tulid võitjateks prl. Pärn
puu — hra Haas, võites paari Kaarik I — Rein
baum 21:19, 21:14 ja 21:14. 

Paarismängus meestele osutusid paremateks 
Haas — Feldström, võites Frantz — Tamberg! 
19:21, 21:15, 21:17 ja 22:20, kusjuures mõlema 
paarismängu tiitlite võitmise eest peavad kaasr-
laised tänama just Haasi, kes meie ping-pongi-
mängijate hulgas on peajao kõrgemal teistest. 
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Max Schmeling-Euroopa parim poksija? 
Lõi tnatschil poolraskekaalu meistri tiitli peale itaallase Bonaglia 2V2 min. knock out. 

Võitnud 3 aasta jooksul 26 elukutselist matsehi k. o. 
Kolmekuningapäeval Berliini Sportpa-

lastis Euroopa poolraskekaalu meistri ni
me peäle peetud matsch sakslase Schme
lingi ja itaallase Bonaglia vahel, mille 
Schmeling 2 minutiga võitis, oli välja
paistvamaid Euroopa viimaseaja poksi-
sündmusi. Seda mitte ainult võistluse 
kõlava nime, vaid enam poksijate kõrge 
kvaliteedi tõttu, kes praeguse Euroopa 
poksieliidi hulka kuuluvad. Schmelingit 
peetakse tegelikult mitte ainult paremaks 
Saksa raskekaalu (meistrist Dienerist, vaid 
ka Euroopa raskekaalu meistrist Paoli-
nost. Nende võitmine on tal ainult aja 
küsimus. Poolraskekaalus arvatakse 
Schmelingit maailma kolmandaks, kuid 
väga võimalik on, et tal ka Ameerika ras-
kekaallaste hulgas palju üle j Õu käivaid 
vastaseid ei ole. 

Peatume veidi pikemalt sellel andekal 
poksijal ja ta matischidel. Max Schmeling 
sündis 2. septembril 1905. a. Saksa pro
vintsis. Pea kolisid ta vanemad Hambur
gi, kuna isa laeval tüürimehe koha sai. 
Kuni 1919. a. käis Schmeling keskkoolis, 
siis astus ta äriteenijaks, olles esmalt 
Hamburgis, siis Düsseldorfis, Raskete 
olude tõttu Saksamaal püüdis ta üle piiri 
Hollandisse põgeneda, kuid nabiti kinni 
ja saadeti tagasi. Ta asus Kölni, kus pok
sima Õppis. 

Pärandades isalt tugeva meremehe ke
haehituse, tundis ta juba lapsepõlvest hu
vi kehaliste harjutuste vastu. Juba 7-
aastaselt ujus ta hästi ja oli iga päev uju
late külaline. 13-aastaselt hakkas ta 
maadlema ja tuli seitsmeteistaastasena 
kord isegi Saksa meistriks maadluses. 1923. 
a. sai ta Saksa kukk-kaalu poksimeister 
Dübbersilt esimesi juhtnööre poksis. 1924. 
a. Lihavõttel võttis Schmeling pooleaasta
se treeningu järele Saksa asjaarmastajate 
poksiesivõistlustest osa ja raius enese 
poolraskekaalus kõigi üllatuseks kuni fi
naalini, kaotades seal punktidega kõige 
napimalt ainult tuntud poksija Nispelile. 

Ta oli korraga päevakangelane. Sep
tembris astus ta juba elukutseliseks ja 
hakkas pühitsema üht võitu teise järele. 
Kuni seniseni on ta juba pidanud 40 mat
sehi elukutselisena, võitnud neist 26 k. o., 
8 punktidega, 3 lõpetanud otsustamata ja 
kolm kaotanud punktidega. Kolm kao-
tustki on tal väheteenitud. Dieckman-
nile loovutas ta 1924. a. võidu raske sõr-
nievigastuse tõttu, 1925. a. astus ta Ka
nada neegri Larrv Gainsi vastu välja, ol
les ise gripis, 39-kraadilise palavikuga, ja 
mitte küllalt kosudes, kaotas ta neeger 
Jack Taylorile. Teda ei ole veel ükski 
vastane suutnud põrandale lüüa, rääkima
ta muidugi knock-outist. 

Euroüameitsri tiitli võitis Max Schme
ling 1927. a. 27. juunil, lüüas belglase De-
largeM k. o. 14 roundil. Nüüd kaitses ta 
oma tiitlit seega itaallase vastu. Poolras
kekaalu euroopameistri tiitlit on mitmed 
kuulsad nimed oma käes hoidunud. Esi
mene tesrelik poolraskekaalu euroopameis-
ter oli väljapaistev Tnorlise tehnikapoksija 
Bandsman R i c e, kellelt Georg C a r -
p e n t i e r 1913. a. tiitli võitis. Carpen-
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Saksa noore poksispordi suur lemmik ja kõige 
suuremate lootustega Euroopa poksija, kellest 
mitte ainult sakslased, vaid kogu Euroopa poksi-
eksperdid Ameerika poksihegemoonia tõsist kõi-
gutajat näevad tõusvat. Välimuselt tuletab 

Schmeling veidi Jack Dempseyd meele. 

tier hoidis seda oma käes 1^22. aasta
ni, mil teda Senegali neeger B a t t l i n g 
Siki lõi. Ebasportliste kommete tõttu disk-
valifitseeris aga rahvusvaheline poksiliit 
peagi Battling Siki ja tiitli peale võistlesid 
Clement (Schveits) ja Bonnel (Prantsu
se) . Võitis C l e m e n t punktidega. 1926. 
a. lõi hollandlane V a n ' t H o f Clementi 
5-roundil k. o. Siis kerkis belglane Fer-
nand D e 1 a r g e esiplaanile. Ta lõi 1926. 
a. juubelis Van't Hofi 15. roundil k. o., 
kaotades omakorda 27. -juunil 1927. a. tiit
li 14. roundil Schmelingile. jf 

Bonaglia oli kõigiti tüse vastane. Vei
di suurema käte ulatusega isegi kui 
Schmeling ja rea võitudega enamisti 
samade vastaste üle kui Schmelingki. 
Võistlusele sõitmisel Berliini soovis Mus-
solini isiklikult Bonagliale, õnne. Itaalial 
on praegu juba kaks euroopameistri tiit
lit — kukk-kaalus Bernasconi ja kerge-
keskkaalus Mario Bosisio. Itaalia raske
kaalu meister Bertazzolo esitas väljakutse 
Paolinole ühelajal Bonagliaga, nii j*t Itaa
lia tegelikult neljast euroopameiswi tiit
list unistas, * / 

Sellele tõmbas Schmeling nüüd kriipsu 
matschil, mis oli ette nähtud 15-roundili-
sena. Kuid teise minuti järele otsustati 
juba itaallase saatus. See sündis löögist, 
mida ameeriklased nimetavad short arm 
blow, jõuline, lähedalt — umbes 10 kuni 
20 ism kauguselt — antud löök, mis sala
lik ja kohutava mõjuga. Selle viis Schme
ling meisterlikult läbi, sarnase külmavere 
ja clevernessiga, nagu harjutusel oma lii— 
vakotil. Bonaglio oli nii raskelt k. o., et ta 
oma nurka lohistati ja alles pikkamööda 
toibus. 

Sportpalast oli viimase võimaluseni 
täidetud. Esimestes ridades istus Itaalia 

saatkond daamidega. Kell 10 'õhjkil "ilmub 
ringi Michele Bon&alio oma> sekundandi 
Bosisio ja manafiaBg^Carpeg&a saatel ela-
va aplausi all. M£§iut hiljem l&leb Max 
Schmeling manager'Bülovi ja s^undandi, 
neeger L y g g e t i g ^ Bonaglio' va|fo poksi-
jate ebausu järele nurga, kus tä/* viimati 
võitis. 

Ringikohtunik ischveitslane Devernac 
uurib Schmelingi bandaashe ja leiab, et 
need on halvasti seotud. Mähitakse uuesti. 
10 minuti pärast ulatatakse poksijatele 
kuueuntsilised kindad. Siis esitatakse neid 
publikule, kumbalegi annetatakse lille
kimp. Teatatakse kumbagi võistleja kaal, 
mis on Schmelingi! 78,9 kg., Bonagliol 
79,1 kg. Tosin fotograafe plõksutab ringi 
ümber kuni kell 20.20 min. kõlab algus-
gong. 

Sihvakas Bonaglia liugleb oma pikka
del jalgadel nurgast välja, langeb tempe
ramentlikult Schmelingile, saates paar 
hoogsat vasakut kehasse, mida see aga 
blokeerib ja vasaku õlaga ees klintschi lä
heb. Bonaglia surub peäle. Schmeling 
taganeb, kuid saadab seejuures paremaga 
mõned löögid Bonagliale kehasse, mis mõ
ju avaldamata ei jäta. 

Bonaglia läheb Õige tormiliseks ja ei 
vali enam hästi, kuhu'ta lööb. Paar lööki 
satub Schmelingile kuklasse. Pealtvaata
jad vilistavad. 

Jälle Bonaglia pealetung, löök vasaku
ga ja Schmelingi parema conter ning 
klintsch. Mõned Bonaglia foul-löögid 
Schmelingi neerudele. Publiku kära saa
tel teeb ringikohtunik Bonagliale mär
kuse. 

Ringi keskkohas tungib Bonaglia jälle 
peale, löögivalmis vasakuga. Schmeling 
seisab varitsevalt ^kaugusel . Korraga, 

(Järg 8. Ihk.) 
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vakkia, Itaalia, Wales, Ungari, Austria 
jne. Meie arvates võiks Eesti jalgpalli 
vist esimeses loetluses Belgia ja Lõuna-
Slaavia vahele oma tasapinna poolest pis
ta, mis ränk eneseülistus igatahes ei to
hiks olla. 

Kokkuseatud tabel aga seab paremus-
järjekorra möödunud hooajal näidatud 
saavutuste põhjal järgmiselt: 

1. Tschehhos lo -
vakkia. 

23. Poola. 
Rumeeniaga . . 3 :3 

24. Rumeenia . 
Poolaga . . . . 3 : 3 
Lõuna-Slaaviaga . 0 : 3 

25. Schve i t s . 
Itaaliaga . . . . 1:5 
Hispaaniaga . . 0 : 1 
Austriaga . . . 1:4 
Rootsiga . . . . 2 :2 

26. Bulgaaria . 
Türgiga . . . . 1:3 

27. Leedu . 
Eestiga . . . . 0 : 5 
Lätiga 3 :6 

28. Luksemburg. 
Prantsus ega . . 2 :5 
Itaaliaga . . . . 1:5 
Inglisega . . . . 2 :5 

Belgiaga . 
Belgiaga . 
Itaaliaga . 
Itaaliaga . 
Austriaga 
Austriaga 
Ungariga . 
Ungariga . 
Lõuna-Slaaviaga . 
Lõuna-Slaaviaga . 

2. Itaalia. 
Tschehhoslov. . . 
Tschehhoslov. . . 
Schveitsiga . . . 
Luxemburgiga. . 
Portugaliga . . 
uriga 
Hispaaniaga. . . 
Austriaga . . . 
Prantsusega. . . 

3. Rootsi . 
Lätiga 
Belgiaga . . . . 
Belgiaga . . . . 
Soomega . . . . 
Taaniga . . . . 
Norraga . . . . 
Eestiga . . . . 
Schveitsiga . . . 
Hollandiga . . . 

3 :2 
4 :0 
2 : 2 
2 :3 
2 : 1 
2 :0 

0 :1 
3 :3 

12.0 
7 :0 
1:2 
6 :2 
0 :0 
5 :3 
3 : 1 
2 : 3 
0 :1 

4. Ingl ise . 
Walesiga . . . . 3 :3 
Schotiga . . . . 2 : 1 
Belgiaga . . . . 9 :1 
Luxemburgiga . . 3 :2 
Praatsusegä . . 6 :0 
Walesiga. . . . 1:3 
uriga 0 :2 

5. Taani. 
Norraga . . . . 1:0 
Hollandiga 1:1 

0 :0 
3 :1 
3 :1 

Rootsiga 
Saksaga 
Norraga 

6. Austria. 
Tschehhosl.. . . 1:2 

0 :2 
6 :0 
3 :5 
4 : 1 
4 : 1 

Tschehhosl. 
Ungariga. 
Ungariga . 
Belgiaga . 
Schveitsiga 
Itaaliaga . 1:0 

7. Lõuna-Slaavia. 
Tschehhosl.. . . 1:1 
Tschehhosl. . . . 3 :5 
Ungariga . . . 5 :1 
Ungariga . . . 0 : 3 
Rumeeniaga . . 3 :0 
Belgiaga . . . . 2 : 0 

8. Hispaania. 
Schveitsiga . . . 1:0 
Prantsusega. . . 4 : 1 
Itaaliaga . . . . 0 :2 
Portugaliga . . . 2 :0 

9. Eest i . 
Lätiga 
Lätiga 
Rootsiga 
Soomega 
Leeduga 

Taaniga . . ! . 
Rootsiga . . . . 
Saksaga . . . . 

11. Ungari. 
Austriaga . . . 
Austriaga . 
Lõuna-Slaaviaga . 
Lõuna-Slaaviaga . 
Tschehhosl. . . 
Tschehhosl. . . 
Prantsusega. . . 

1 
1 
2 

0 
5 
3 
1 
l 
1 

13 

1 
ü 
2 

6 
3 
0 
5 
4 
2 
1 

Paremuse tabel. 
Võite Kaotusi Punkte 

Riik Mänge Viike Väravaid 

12. Wales . 
Inglisega. . . . 3 3 
Inglisega. . . . 2 : 1 
uriga 2 :2 
Schotiga . . . . 2 :2 

13. Iiri. 
Schotiga . 
Schotiga . . . 
Walesiga . . 
Itaaliaga . . . 
Inglisega. . . 

2 
1 
2 

. 1 
2 

14. Prantsuse . 
Põhj a-Aaf rikaga 
Luksemburgiga 
Itaaliaga . . . 
Hispaaniaga 

Ungariga. . . 
Portugaliga . . 

. 7 

. 5 
3 

. 1 

. 0 
l : 
0 

0 
2 
2 
2 
0 

.2 

.2 
3 
4 

13 
4 

15. Läti. 
Rootsiga . . . . o: 12 
Eestiga . . . . 1:4 
Soomega . . . . 1:3 
Leeduga . . . . 6 :3 
Eestiga . . . . 4 : 1 

16. Relgia. 
Tschehhosl.. . . 2 : 3 
Tschehhosl.. . . 0 :4 
Hollandiga . . . 2 : 0 
Hollandiga . . . 2 :3 
Rootsiga . . . . 2 : 1 
Rootsiga . . . . 0 :7 
Inglisega. . . . 1:9 
Austriaga . . . 1:4 
Lõuna-Slaav. . . 0 :2 

17. Schoti. 
liriga 0 :2 
Inglisega . . . 1:2 
liriga 2 :1 
Walesiga. . . . 2 :2 

18. Saksa. 
Taaniga . . . . 1:3 
Norraga . . . . 6 :2 
Hollandiga . . . 2 :2 

19. Türgi. 
Bulgaariaga. . . 3 :1 

20. Portugal . 
Prantsusega. . . 4 :0 
Itaaliaga . . . . 1:3 
Hispaaniaga . . 0 :2 

21. S o o m e . 
Rootsiga . . . . 2 
Norraga . . . . 1 
Eestiga . . . . 1 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23. 
24. 
25. 
26. 
27. 
28. 

Tschehhoslov 
Itaalia 
Rootsi 
Inglise 
Taani 
Austria 
Lõuna-Slaavia 
Hispaania 
Eesti 
Holland 
Ungari 
Wales 
Iiri 
Prantsuse 
Läti 
Belgia 
Schoti 
Saksa 
Türgi 
Portugal 
Soome 
Norra 
Poola 
Rumeenia 
Schveits 
Bulgaaria 
Leedu 
Luksemburg 

10 
9 
9 
7 
5 
7 
6 
4 
5 
5 
7 
4 
5 
7 
5 
9 
4 
3 
1 
3 
4 
5 
1 
2 
4 
1 
2 
3 

7 
5 
5 
4 
3 
4 
3 
3 
3 
2 
3 
1 
2 
3 
2 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
0 
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Pr. Kütt, Narva olümpia naisgrupi juhataja. 

Lätiga 3 :1 

10. Holland. 
Belgiaga . . . . 0 :2 
Belgiaga . . . . 3 :2 

22. 
Taaniga 
Taaniga 
Soomega 
Rootsiga 
Saksaga . 

Norra. 
0:1 
1:3 
3:1 
3 :5 
2:6 

Korvpalli kaitsetaktika, 
(2. Ihk. järg.) 

Seda kaitsesüsteemi tarvitati Ameerikas 
1919. aasta ümber ja osaliselt veel nüüd'ki. Puu
duseks on, et suurel platsil jääb liig suur terri
toorium igale kaitsjale kaitsta, samuti on platsi 
keskkoht vaba. 

Lõpparenguna võime vaadelda 

6. Viie mehe kaherealist ehk masskaitset 
(Joon. nr. 4). 

Diagramm kujutab üldist 5 mehe kaitse 
seisu, nagu seda tänapäev praktiseeritakse. Sel 
süsteemil on veel mitmesugused erijuhused, mil
lest siinkohal lühidalt märgin, kuna kavatsen eri-
artikli just viie mehe kaitse üle kirjutada. 

Selles skeemis asetavad mõned treenerid esi
mese rea üle tsentri, et takistada vastase vor-
meeruumist ning kaugeviskeid korvi. Siis aga 
on liig suur vahe ridade vahel, kuhu vastane 
vabalt võib sööta üle esimeste peade. 

Esimene variatsioon üldkujul. Tsenter hoiab 
veidi taha ,esimese ja teise rea vahele, sellega 
kõvendades korvi ümbrust. Nii moodustub tõeli
selt kolmerealine kaitse. Selle variatsiooni tuge
vaks punktiks on kindlustatud keskkoht, mis ül
diselt nõrgemaks küljeks 5 mehe kaitses. Seda 
seisu on võrdlemisi kerge harjutada. 

Teine variatsioon üldkujul. Asetatakse tagu
mine rida esimesele reale lähemale ja tsentri 
nende taha keskele korvi alla. Kui esimene rida 
üksteisele veidi läheneb, siis tuleb seis, kui plats 
3 jaotada, siis on tsenter ja esimene rida kesk
mises osas ja teine rida äärmistes. 

Puudused. Pole nii kergesti moodustatav, 
kui eelmine. Tühjad kohad on keskkoht ning 
platsi otsanurgad. Nagu öeldud, kujutab joonis 
üldist viie mehe kaitseseisu, kus kaks tagumist 
mängijat harilikult kaitsjad, kuna ees ajajad, 
tsentriga keskel. See kaitsesüsteem töötab veel 
kahel viisil, nimelt mees1 mehe vastu — ja maa-
alalin kaitse. 

A. Mees mehe vastu 5 mehe kaitse. Siin 
katavad esimest kaht läbitungijat kaitsjad, nii
kaua, kui viimased viibivad esimese rea taga. 
Nii jääb esimesele reale üle katta 3 järelejäänud 

mängijat. Üks neist pealetungi j aist ei tohi mil
gi! tingimusel ette tulla, et korv kaitseta ei jääks. 
Nii tuleb kaks ajajat kolme kaitsja peäle. Esi
mese kaitserea ülesanne seisab nüüd katta pal
liga vastast, kas püüdes saada hoitud palli, ajada 
ta väljapoole piire ehk takistada söötmist ning 
püüda söötu. 

B. Maa-alaline viie mehe kaitse. Igal män
gijal on oma kindel territoorium, mille eest ta 
vastutav. Need on märgitud ringidega iga kaits
ja ümber. Nagu näha, on mõningaid kohti, mis 
kaitseta. Tagumine rida on vastutav territoo
riumi eest külgedel ja nurkades: Missugusele 
territooriumile vastane astub, vastavalt sellele 
katab teda selle territooriumi kaitsja ja ainult 
niikaua, kuni vastane ta territooriumil püsib. 

Kui ajaja liigub edasi korvile lähemale, võtab 
teda järgmine kaitsja, kelle territooriumile ta 
astub, jne. 

Joonisel on näha, et iga ring on teise ringi 
puutuja. Nimelt selles peitubki selle süsteemi 
nõrkus. Juhuslikult võivad mõlemad kaitsjad 

nende vahelt läbiminevat tormajat katta, jättes 
oma ala vabaks. Juhtub ka, et tuleb kahte vas
tast korraga ühelnieelel katta, kui nad tema ter
ritooriumil. Siin jääb kõik ainuüksi tema hoo
leks ning peab meeles pidama, et kaitsja jäägu 
alati korvi ja vastase vahele. 

Osalt aitab siin n. n. eiastilise vöö meetod. 
Terve kaitse on siin justkui eiastilise vööga ühen
duses, kui üks liigub, kisub ta teised ka kaasa. 
See on umbes nagu võrkpallis korraga sündiv 
k oh tad evahetus. 

See viimane meetod on raske algajaile, nõuab 
palju harjutamist, kogemusi ning pole üldiselt 
sarnane mees mehe vastu viie mehe kaitsele. 
Tarvitatakse teda suure eduga praegu ja oli 
hiilgenumbriks möödunud kevadistel Ameerika 
esivõistlustel. 

See oleks konspektiivne ülevaade kõigist seni 
tarvitatud kaiteemeetoditest. Kirjandusena kasu
tasin peaasjalikult „My Basketball Bible by 
F. C. Allen", 1927. a., 4. väljaande järele. 

Kardetav odamees Austraalias. 

Austraalia ja Uue-Meremaa kerge
jõustiku esivõistlustel 27. detsembril pais
kas S. A. L a y oda 66.52 (218 jalga 2% 
tolli), mis uus Austraalia rekord. Lay on 
varemgi tuntud hea odaviskajana ja või
tis möödunud aastal esivõistluse 62.82. 
Tuleb tähendada, et S. A. Lay eurooplas
tele Amsterdamis väsra kardetav tõotab 
olla, kuna temast möödunud aastal euroop
lastest paremini on heitnud ainult soomla
ne Penttilä — 69.88. 

— Clarence de Mar võitis Burlingtonis, 
Ameerikas, 7 miili (11,260 km) jooksu 
37.27,0. 
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Arsti ja võimlemisõpetaja 
koostöö. 

Dr. Schneili järele Sergy Bachmann. 
(Järg.) 

Ta teab, et aktiivsed liigutused on tähtsamad 
kui passiivsed ja et aktiviteet pikema harjutuse 
kestvuste jaoks on saavutatav ainult siis, kui ta 
on_ haigele sõbralik; ainult sõbraliku kaasmõju 
abil äratame temas osavõtlikkust. Arst peab ka, 
kui ta tahab et ta töö oleks viljakandev ja edu
kas, oma isikliku tööarmastuse tõukel võimlemis
õpetaja kogemused omandama. Mõõdu ja täht-
'suse poolest ekvivalentse tiheda koostöö tähtsus 
nimetatud erivõimlemises saab veel isuuremaks, 
kui nähtaks vaeva suure hulga faktide kogumi
sega, et kriitiliselt välja töötada tõelised saavu
tused ja selle erisisseseade ülesanded. Vaevalt 
•leidub mõni küsimus, mis rohkem sõelutud, mõni 
olukord, mille üle rohkem mõtteid vahetatud, kui 
•selle üle, aga võiks ainult niipalju kinnitada, et 
ei peaks mitte võetama erivõimlemist kui orto-
peedilist toimingut selle sõna otsekoheses ja täp
ses mõttes. 

Nagu kooliarst teab, kaob suuremalt jaolt 
(iseäranis tütarlaste juures) kerge kõverus/ •— 
väike küür — varsti iseenesest. Teiselt poolt 
teame, jälle, et rasked juhused ka sellistel kor
dadel, kui arst küll õigel ajal appi on jõudnud 
ja teatava haigusliigi juures eriteadlane, et ra
vitsemine mingit tagajärge ei anna ja haigus 
oma parandamata võidukäiku jätkab. See on 
fakt, mis õpetajat hoiatab saavutuste ülihinda-
mise eest. Lõpuks ei või ka unustadiai, et skolioos 
kaugeltki nii lihtne anatoomilis-staatiline asi ei 
°l'e, nagu seda varem arvati, et küljepoolne kõve
rus kujutab eneses ainult mehaanilisi-funktsio-
naalse eeltingimuse välist tunnust, milles pööra-
mised väga suurt ja mitmesugust rolli mängi
vad. 

Kas ortopeedilise koiolivõimlemise harjutused 
oma tasandamispüüdega ühekülgsete gümnasti-
liste harjutuste abil suudavad parandada alalise 
kõveruse ehk küürakuse ja kas nad osutuvad 
parimaiks sellisteks vahendeiks!, on kui reegel 
alles kaheldav. Siiski jäävad järele vaistuvaid-
lematud, ümberlükkamatud ja väärtuslikud saa
vutused ortopeedilise: koolivõimlemdse alal. Need 
saavutused on kui tõelised faktid, millega seda 
Põhjendatakse: 

1) Võimlemise mõju üldse, .mis nõrkade õpi
laste kohases ulatuses ja harrastuses ainult sel
les, üldisest kooli võimlemisest lahutatud kunsu-
ses, füsioloogilistel ja psühholoogilistel põhjustel 
ennast vaatlusailiuste õpilaske kohaselt edukalt 
kujundada laseb. 

2) Väikese õpilaste arvu ja alalise arstliku 
ülevaatuse ja kaasmõju, kestvuse ja viisi piira
mise läbi võimaldatud õpetuse ja sihi individuali
seerimine. 

3) üldvõimlemise vastaselt üldise ortopeedi
sse mõtte suurem rõhutamine iseäranis selija-
ttiuskliteni kõvendamise läbi. 

Meie usume, et loetletud faktid ka kerge 
Püsiva küürakuse ehk kõveruse parandamiseks 
tähtsad on, — kui eraldi juhatatud harjutused —, 
kui tööpõld kooli, aga mitte arstikabineti kohane 
on. 

Meie oleme sellepärast 1922. aastast — ja 
tõesti kindlate väljapaistvate tagajärgedegai — 
erivõimlemise ulatust palju laiendanud, kusjuures 
meie sinna oleme kaasa kiskunud kõik niisugu
sed õpilased, kes kõrgekraadilise üldise nõrkuse 
ehk iseäraliste määratud haigusnõudmiste pärast 
ühest küljest üldisele võimlemisele koormaks ja 
takistuseks on, teisest küljest ise sellest kuigi 
suurt kasu poleks saanud. Suuremalt osalt on 
need ortopeediliste kalduvustega erijuhused — 
esmajoiones vaatlusse tulevad! iselijanõrkused 

identsed. 
Selline erivõimlemiskursus laiema olulise sihi

määramisega, mis võimalust peaks andma orto-
Peedilisel alal oma keha pakutavate harjutuste 
abil toetada, ei erinegi nii väga normaalvõimle-
ttiisest, vaid sünnitab teataval määral selle ala
jaotuse. Mele vaatleme jälle rõõmuga, kui väga 
see igat üksikjuhust haarav käsitlusviis väikse
mates klassiühendüstes, õpetaja füüsiline mõtle
mine ja loov jõud kohaste harjutuste leidumises 
ja kokkuseadimises vilja kannab ja kui erilist 
suurt kasu arst sest tihedast koostööst saab. 

Järgmine samm arsti koostöös viib haige 
lapse juurest terve lapse juure. See sportlik tege
vus püstitab oma ülesandeks terve inimese oma
pärasuse, nii palju .kui see asjakohaste katsete 
Ja harjutuste läbi katte saadav, et sealt siis 
otsustusi teha eriliste omaduste kohta üksikutel 
kehaharjutuste aladel, naida edukalt võiks soovi
tada eriti tegevuse edu ja tervishoidlikkude 
nõuete pärast. Praegu tüürib see veel lapse-

Tartu N. M. K. ü. võitis võrk 
palli maailmameistri. 
Käsipalli linnavõistlus Tartu — Riia. 

õ. ja 6. jaanuaril külastas Läti korvpalliliidu 
kutsel Tartu NflVLKÜ Riiga, et pidada linnavõist
lust Riia—Tartu nii võrk- kui ka korvpallis. 

Esimesel päeval esines vastasena JKS 
(Noortemeeste kristlik ühing), koosseisus: Kla-
vinsh, Samtinsh, Graisils, Shenbruns, Augusts, 
J. Dupurs. See on sama meeskond, kes möödu
nud aastal Kopenhaageni olümpiaadil võrkpallis 
esimeseks tuli. Ühtlasi võib ta ka Läti rahvus
meeskonna nime kanda, kuna Läti parim suruja 
liiibaiVlane Shenbruns kaasa mängis. 

Tartu NMKÜ ilmus platsile koosseisus: Op
mann, Nigol, Mägi, Voitk, Jakobson, Pedajas. 
Vahekohtunikuina toimis Greiner. 

Võistlused peeti Kontsentra saalis, suurest 
vabrikuhoonest ümberehitatud võimlas. Saal _ on 
nii suur, et mahutab kaks võrkpiailliplatsi ning 
korvpalli võib mängida normaalpiiridega 28,50X 
15,20. Laes on ainult raudpoildid, mis takistavad 
võrkpallis tõsteid. 

Harjumata olude tõttu võitis Tartu NMKÜ 
esimese geimi mapilt 15:13, teise juba paremini 
15:8. Eestlastest kiitsid1 Läti lehed üksmeelselt 
esmakordselt debüteeriijat Nigolit oma hea suru-
mistehniika pärast. Üldiselt oli mäng põnev, kuid 
puudusid surmakindlad tõsted ja surumised, mis 
aga lätlastel veel enam juhuslikku ilmet kand
sid. Mängu tasapind on lätlastel viimasel ajal 
siiski juba kaunis kõrgel. Kahju ainult, et teda 
ainult JKS ja LSB harrastavad. 

Korvpallis esitas JKS koosseisu Aire—Raud
sep! —August P. — edurivis; kaitses — Augusts 
—Samtinsh. Tartu: edurivis — Jakobson—Peda
jas—Nigol; kaitses — Voitk—Mällo. Vahekoh
tunik Kitsing- (Tartu), abiks Grasis (Riia). 

Algminutitel on tartlased kohmetud, pole 
harjunud nii suure platsiga, kuna suure platsi 
mäng tunduvalt erineb Tartu1 poole väiksema väl
ja taktikast. 

5. minutil lahkub põlvevigastuse tõttu Mällo. 
Asemele tuleb Opmann. Sellega nõrgenes kaitse 
tunduvalt, nii et poolajaks tagajärg 16:10 Riia 
JKS eduks. 

Teine poolaeg on algusest lõpuni äge suru
mine, väikese ülekaaluga riialaste poolt ning lõ

peb Tartu kahjuks 18:23. Nii Riia üldvõit 39:28. 
Riialasitel ,on parem koostöö ning liikumine, 

kiired söödud; meil rohkem individuaal driblin-
gud, tsentri kombinatsioonid: ning üldiselt jõuline 
mäng. Tunduvalt mõjus kaasa suurem plats. 
Publikut keskmiselt. 

Järgmisel päeval esitas Riiat võrkpallis JKS 
(NMKÜ) samas koosseisus1, kui eelmiselgi päe
val. Siinjuures olid meie mehed palju kindla
mad nii tõstetes kui ka surumistesi, milletõttu ka 
kerge võit 15:3 ja 15:5. Lätlastel igatahes ma
terjali on, puudub ainult süstemaatlik treening 
ning võistluskogemus. Nende mängude järele 
võib Tartu NMKÜ-d inofisdtsiaalselt võrkpallis 
maailmameistriiks lugeda. Vahekohtunik P. Aur-
gusts, rahuldav. 

Korvpallis esitas Riia linna Latvijas Sporta 
Biedriba (LSB). Viimane oli hiljuti suure üle
kaaluga 32:18 (?) JKS-ile kaotanud. Kohtunik 
Libertsi vile järele ilmuvad nad platsile koossei
sus Grapmans—Jureinsh—Lidmans, kaitses Plo-
rinsh ja Podnieks. Tartu meeskonnal vana, koos
seis: Nigol1—Pedajas—Jakobson — edurivis, 

kaitses — Voitk—Mällo. Algminutitel areneb 
mäng võrdlemisi tasakaalukalt: 3:2 Tartu edu, 
6:5 Riia edu — kuni veerandajami, kus seis 15:14 
Tartu eduks. Õnnetuseks nikastab Pedajas sõr
me, kuid püsib platsil. Järgneb korvidesadu, mis' 
poolajaks 26:15 Riia eduks. Teisel poolajal on 
Tartu meeskond järgmiselt ümber paigutatud: 
Opmann—Nigol—Jakobson, Voitk—Mällo. Teisel 
poolajal ilmub riialastel platsile täitsa uus koos
seis — Riia JKS eelmise päeva koosseisus. Sel
lega mängitakse tasakaalukalt 7:7 veerandini, 
kuna lõpupoolel tagasitulnud' LSB jälle ülekaalu 
maksma paneb 21:12. Nii lõpeb mäng 47:27 Riia 
eduks. 

LSB oma mängu poolest on palju kõrgemal, 
kui JKS. Mehed on kiiremad ning füüsiliselt 
tugevamad. Publikut kaunis rohkesti, võrdlemisi 
erapooletult sümpatisee rides mõlemale poolele, 
nii võrk- kui ka korvpallis. Lähem kohtamine 
oleks Tartul Riiaga pärast maavõistlust . Eesti-
Läti, veebruarikuul Tartus. 

J. Kg. 

kingades seisev töö tõeliselt valitseva spordi-
suuna poole. Et aga õpetajal lapse kehaehituse 
tundmine erilise tähtsusega peab olema, on käe

gakatsutav. Ei ole tähtsusetu käsitluse alla 
võtta tuleviku väga tähtsat küsimust, nimelt 
võimlemisõpetajal ja arsti koostöö tunnuseid. Ei 
ole ka tähtsusetu selle üle selgusele jõuda, kui
das üldse inimese kehaehitust kindlaks määrata. 
Olgu mõni sõna arusaamiseks mõiste käsitami
sel: Kui meie kehaehituse all mõistaks keha 
seisukorra määramist, siis langeks sellega keha-
ehitusemõiste praktiline tähtsus, iseäranis keha
lise kasvatuse alal. Meie käsitame keha seisu
korda, laadi, kui kehaehituse ümbrusmõjude tule
must. 

Kehaehitus on päritud ja saavutatud oma
duste summa, kuni nad kestvuse ja tähtsuse poo
lest kohased on, indiviidi reaktsioonikommet 
oma ümbruse vastu mõjutama. Kehaehituse 
erandsuurused tarvitavad — nii siis — ka aren
damist ja mõju harjutuste ja ümbruse näol, et 
areneda/ normaalseks. Kehaehituslikud määru
sed on, kuna nad ainult sportliku toimingu ko
hast väljavaadet võimaldavad, otsekohe kehaehi
tuse alal tähtsaim, mis üldse arsti poolt korda 
saadetud võib olla. 

Niisama nagu ühekordne arstlik läbivaatus, 
võib ka võimlemisharjutuse mõnekordne proovi
mine vaevalt seisukoha kindlaksmäärajaiks olla. 
Ühe- ehk 2-kordne proovimine ei väljenda meile, 
kas kindlaksmääratud resultaat ülemise ehk alu
mise piiri, mis harjutuse läbi saavutatud, eneses 
kujutab ja kuidas üldse katsealune harjutusile 
reageerib. Aga ka korduvad barjutuskatsed ha
rilikkude liigutusvormidega ei anna — tähele
panemata jättes meie kogemuste järele leitud 
imestamisväärt suured vigadeallikad, mis kasu
likkuse sageli küsitavaks teeb — mingisugust 
harjutuse puhast proovi, sest et võimatuks osu
tub alati tabada/ järelkatsutud harjutusvormile 
kasukstulevat harjutusimõõtu katsetevahelise aja 
jooksul. Sellepärast soovitatakse valida võimali
kult lihtsad liigutusvormid, mis seisavad võima

likult väljaspool elus ja võimlemises tarvitatud 
vormisid ja mille juurest iseäranis väga tülikas 
asjaolu, nimelt harjutuse kergendamine ainult 
ühe, vastava koordinatsiooni väljaarendamise 
näol välja langeb. 

(Järgneb.) 

J ä ä p a l l . 
HokkeikluM — Tartu Kalev 5:3 (2:2). 

Läbisõidul Riiast Tallinna pidasid ni
metatud klubid sõprusvõistluse. Tartu Ka
lev valmistas Eesti meistrile sitke vastu
panu, kippudes esimesel poolajal vägisi vä
ravate löömises ette tõttama. Salata ei 
saa aga Kalevi elujõulist ja löögivõimsat 
kaitset. Kuid ka edurivis oli pipart ja 
tuld. Hokkeiklubi tormajaid takistas peh
me jää ja kitsas võistlusväli. —e. 

Kiffeni jääpallimeeskond käis Stokhol
mis võistlemas, lüües seal Järvat 5:4 ja 
kaotades Stokholmi koonduismeeskonnale 
1:5. Ka Uppsala Siriuselt sai Kiffen 1:2 
lüüa. Kiffeni keskpoolkaitsjat Kaplani ni
metavad Rootsi lehed parimaks meheks 
sel kohal põhjamaades. 

— Stokholmi Linnea võistles Helsin
gis, kaotades JFK'le 3:4 ja lüües HJK't 
4 : 3 . 

— Karlstadi Göta lõi Oslo parimat — 
Grane Sk 4:0 ja Oslo koondust 4:1. 

— Kalevi A ja B võistlesid 8. jaanua
ril 6:1 (5:0) A meeskonna kasuks. 
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Tartu kiri. 
Harjutustest ja harjutajatest™ Veerevad kivid. Scf)immipoisid lämma

tavad talispordi. Tartu nurin Tallinna*peäle.* Kaubamaja 
Kõigepealt, vanad tuttavad on kõik parema 

tervise juures. Harjutatakse, võisteldakse, puna
takse natuke ning hakatakse jälle uuesti harju
tama. Nii ühtelugu. Eks oli Tartui niisuguste 
meeste poolest kuulus, kes ikka kõiki alasid tee
vad. Kuulsaim neist oli küll vanameister Mitt, 
kel nüüd suured shansid oleviat Eestit St. Moritzia 
uisutamises esitada. See mees harjutas aasta 
läbi. Tegi 1500, ketast ja kuuli kergejõustikus1. 
Käis ratast sõitmas. Kukkus vahel, kuid ronis 
jälle peale. Ujus pikemaid maid, poksis, tehes 
Feldmannale peaaegu knock-out. Sügise tulekul 
algas ta oma kuulsat võimlemist ja erivõimle
mist — kraavisid mööda jooksu, ühe jalaga üht 
külge, teisega teist külge mööda, just nagu uisu-
tamiseski. Ka teistel siin miainimata aladel pol
nud ta sugugi halvem, jääpalli ja kaardimängu, 
korvpalli ja õngitsemist, kõiki tundis t a ühe
võrra hästi. Tema on vaniaimeister. Ent värs^-
ket verd ja töötahet on teistelgi1 noorematel. 

Võtame edukama korvpallimehe Jakobsoni. Igal 
alal on ta esimeste seas: korv- ja võrkpallis, 
uisutamises, hüpetes, jalgpallis, kõrgushüppes, 
poksis jne., igalpool on ta esimeste .seas. _ Ka 
alati harjutavat tuntud sporditegelast H. Michel
soni tunnevad kõik. 

Vaat niisugused peaksid korralikud spordi
mehed olema. Kuid on ka diametraalselt vastu
pidiseid — neid, kes ainult võistlevad. Klassi
lisem neist on odameister Schüts. See mees jahu
tab Küütlis, kirjutab värsse ning naudib Vatt-
manni triod. Peas aga keerlevad mõtted, üks 
huvitavaim kui teine. Mõtleb ja kalkuleerib, 
läheb platsile, võtab odaja viskab viiskümmend-
kuus. Räägitakse, et Kitsing olevat aina kau
gushüppe õhunõksu suvel Emajões supeldes har
jutanud. Tulnud jälle platsile ja ilma kordagi 
harjutamata hüpanud 6.60. 

Mitmedki teavad väikest anekdooti esivõist-
lustelt. Keegi nimekam Tartu sportlane näida
nud Klumbergilel oma muskleid ja keha ning 
küsinud, kas saavat temast suursportlane. Klum
berg vastanud, saavat küll, ainult olevat „tolku 
malo"'. Mees olnud üliväga rõõmus ja hakanud 
lihakseid harjutama, et neid rohkem dteka Vaat 
niisuguseid kangeid mehi olevat meil palju. See 
igavene kurbloolus, kes „keiser", see ei harjuta, 
kel mingit lannet pole, see saavutab püsiva tapva 
treeninguga ainult keskpärasuse. Nii elatakse 
meie pool ja loodetakse. Eks Pihkalagi soo
vita — hea tuleb pikkamööda ja 10 aasta pärast 
loodetakse iales vormi tõusu. Õndsad, kes usu
vad aga ei näe . . . 

Umbes sääraselt toimivad ka mehed olümpia-
ettevalmistusgruippides. Kõige isuuremadd loor 

tuisi — Laabenti j . t. võib kohata kusagil kort
sus või kus tahes mujal, ainult mitte treeningul. 

Kurb, aga tõsi. Üldiselt aga on erigrupis käi
jate protsent palju väiksem, kui üldgrupis. 

„Veerevale kivile ei kasva Samonalt." Nii
sugune asi juhtub meil Tartus tihti, et veereta
takse NMKÜ-,st Kalevisse, Kalevist E. Äkad. Sp. 
Klubisse, klubist NMKÜ-sse ja ikka nii ringi
ratast. Aastai läbi. Üksteise võidu meelitatakse 
mehi ühest seltsist teilset, külili lubaduste, küll 
soodustustega. Aasta läbi. Vähe on neid, kes 
kestvalt ühes seltsis on püsinud. Mõned harra^ 

ised rändavad jälle Tartu — Tallinna vahet, 
nimelt just käsipallis. Mängivad NMKÜ-s, äkki 
juba Tallinna Spordis, siis EASK, äkki jälle Tall. 
Kalevis. Ikka aasta läbi. Vanasti olnud kunin
gatel mitmed valud, igal aastaajal1 isesugune. 
Meil jälle võivad härrad tujudekohaselt igapool 
„elukoha muutmise" järele elada. 

Kas ei saaks seltsid ühiselt nende nähtuste 
vastu võitlemiseks midagi ära teha, sest lõppeks 
kannatavad kõik selle all1 ühiselt ainult kahju. 

Talisportlasitele on see tali õnnistuseks. Nii
suguseid võimalusi suusatajaile, uisutajaile ja 
jääpallimeestele pole enam hulk aega saanud. 
Olgu uisujatega kuidas on, kuid jääpalli ning 
uisuspordi harrastamine on k ü l kehvavõitu. Jää
pallis kogub linna kohta vaevaga 2 meeskonda 
ning uisutamises võistlevad kõige enam 5. Väi
kest pööret toovad vahest jääpallimängu kursu
sed tuntud sportlase Gerni juhatusel. Ka uisu
tamises ja suusatamises oleks neid' hädasti vaja. 

Ka uisuteid ei saa just kiita, et neil hästi 
läheks. Klubi uisuteel pole enam seda elevust, 
kui aastat 5 tagasi, ning Kalevisse lähevad oda
vate pääsetähtede tõttu õpilased peaasjalikult 
tantsima. Teised koolide uisuteed on veelgi väik
semad. Kuidas saaks neid kodanikke suitsustest 
lokaalidest ja umbsetest kodudest välja meeli
tada värskesse õhku, on küsimus, mille kallal 
juurdlevad spordiseltside juhatused. 

,„Postimees" koxraldias aastavahetusel an
keedi — mis arvavad tuntumad sporditegelased 
spordiliikumisest Tartus ja üldse. Üldine põhi
toon on — spordist osavõtt tuleb massilisemaks 
teha, rohkem võimalusi muretseda mitmetele 
spordialadele, mis kängus peamiselt ruumide ja 
platside puudusel. Eeskätt veesport, talvine 
võimlemine ning kergejõustik. Üksmeelselt .kur
detakse, et toetust liig vähe saadakse. Tallinn 
neelavat kõik summad, kuna Tartui pidavat nae
ruväärt piskuga leppima. Toonitatakse ika — 
liidud asuvad Tallinnas, Tallinna mehed' on ees
otsas, kõik olevat mäda ning nõudvat ümberkor
raldamist. Sealjuures võib ka omajagu õigust 
olla. Peaasi aga — puuduvad mehed, kes asja 
tunneks. 

Lõpetan seekord, soovides head uut aastat! 
Jot Kilogramm. 

Max Sol-umeling. 
(5. lhk.^järg.) 

välkkiirelt, kohutava hooga saadab ta lü
hida parema hoobi, veidi ülevalt alla, Bo-
naglia lõuale. Kui jahukott prantsatab 
see põrandale ja jääb oimu liigutamata la
mama, üks sekund on hauavaikus, siis 
prahvatab kõuetorm. 

Kuna Schmeling rahulikult neutraal-
nurka sammub, loeb ringikohtunik käega 
vehkides. Rahvas oste möirgab vaimus
tusest, nii et ringi ääreski kohtuniku luge
mist kuulda ei ole. Käeliigutustest saa
dakse aru, et itaallane on välja loetud. See 
lamab ikka liigutamatult. Sekundandid 
lohistavad ta Schmelingi kaasabil oma 
nurka. Orkester mängib „Deutschland, 
Deutschland über alles", rahvas laulab 
kaasa. Rõõmul ei tahtnud piire olla. Me
hed ja naised, kõik tormasid rüsinal 
Schmelingi ümber, teda suudlema, kaisu-
tama, käsa suruma. Matsch oli kestnud 
2 min. 30 sek. 

Suurvõistluse kõrvalmatschidel lõi 
sulgkaalus sakslane Paul Noack prants
last Paul Gay'd punktidega, keskkaalus 

sundis Hermann Herse Alex Kiauschi 6. 
roundil alla andma, kuna kukk-kaalus 
prantslane Andre Gleizes sakslase Kohleri 
üle domineeris. Sissejuhatusmatschidel 
lõi poolraiskekaalus veel Hartkopp Faust! 
ja raskekaalus neeger Lygget Walteri. 

Poksi esivõistlused. 
Käesolevaga teatame, et esivõistlused poksis 

peetakse liidu korraldusel laupäeval, 28. jaanua
ril ja pühapäeval, 29. jaanuaril s. a., Kalevi 
võimlas alljärgnevates kaalutles: 

Kärbeskaal — kuni 50,8 kg 
Kukkkaal — kuni 53,5 kg 
Suilgkaal — kuni 57,1 kg 
Kergekaal — kuni 61,2 kg 
Kergekeskkaal! — kuni 66,6 kg 
Keskkaal — 72,5 kg J 
Poolraskekaal — kuni 79,3 kg 
Raskekaal — ülle 79,3 kg 

Kaalumine on 28. jaanuaril kell 5 p. 1. Ka
levi ruumes, Gonsiori tän. 4. Võistluste algus 
mõlemal päeval kell 7 õhtul. Võistlused peetakse 
Ekraveliidiu potksimääruiste kohaselt. Ülesandr 

misi võetakse vastu kuni 25. jaanuarini s. a. 
kirjalikult Vene tän. 11-a—10. 

Bkravelüt. 
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Ekraveliidu asemikkude kogu 
koosolek. 

Seega teatab liidu juhatus, et korraline ase
mikkudekogu koosolek peetakse pühapäeval, 29. 
jaanuaril 1928. a. kell 10 p. 1. liidu ruumes, 
Vene tän. 11-a—10, alljärgneva päevakorraga: 

1. Koosoleku juhataja valimine. 
2. Mandaatkomisjoni valimine. 
3. Läinud aasta asemikkudekogu protokolli 

kinnitamine. 
4. 1927. a. tegevuse aruanne. 
5. 1927. a. rahaline aruanne. 
6. 1928. a. eelarve. 
7. Määruste muutmine. 
8. 1928. a. kergejõustiku rekordide kinni

tamine. 
9. Amsterdami olümpiamängudest osavõt

mise küsimus. 
10. Valimised põhikirja järgi. 
11. Asemikkude valimine keskliitu. 
12. Jooksvad asjad. 
Asemikke palutakse peakoosolekule esitada 

seltsi volitust juure lisades vastava väljavõtte 
peakoosoleku protokollist. Volituseta asemikku
del on ainult sõnaõigus. 

Ei ilanu ülalnimetatud tähtajaks tarvilik arv 
asemikke, peetakse otsusevõimuline koosolek 
kokkutulnud) asemikkude arvu peale vaatamata 
tund aega hiljem ära. 

Ekraveldit. 

NMKü käsipalliõhtul 
7. jaanuaril lõi Greif võrkpallis NMKü't 
15:10, 14:16, 15:10; kommertsgümnaa
sium kombineeritud naiskonda 15:10, 
15:3, meeste korvpallis Võitleja NMKÜ 
2-ist 38:10 (28:1), kuna suurmatschis — 
korvpalliduellis Kalev Spordi üle 33:21 
(19:13) triumfeeris. 
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Tallinn, Pikk tän. 47, 
Telefon 10-02, 

Soovitab kõiksugu spordi-
abinõusid parimatest 

kodu- ja väljamaa 
tehastest. 

Ladus suuremal arvul spordikirjandust 

t ^ 
Vastutav toimetaja H.Tammer. Tallinna Eesti Kirjastus-Ühisuse trükikoda, Pikk tän. 2. Väljaandja Eesti spordi keskliit. 


